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. . - KOLEGJ! UNIVERSITAR PAVARE

2,017

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

1,329,500

Periudha

o o o i
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e e O S o
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----------

o 2.3 > Te gera fmanc1are . :
59,548 739 1

o oo o o o

743,15 "Nga aktiviteti- 36,683, 719

--------------

36,675,284

132> Nga njesitéz'iekdﬁonﬁke brenda_grupit 8,329,000

8,329,000

133> Nga n_|e51te ‘ekonomike kuka interesa pJesemarese

3.4>-Te tjera --TATIM FITIMI

3.5> Kapital I nenshkruar I papaguar &

3.6 > Instumenta te tjera -borxhi 12,787,566

12,787,566

3.7 > Investime te tjera financiare

3.8> Te tjera TV SH 1,748,454

1,748,454

---------------------------------------------------------

ik i Mt

4. 2 > Prodhimi ne proces ¢ gjysem te g_ateshme D2 -

4.3 > Produkte te gateshme D3 -

4.4 > Mallra per rrishitje D4 -

4.5> Aktivet biologjike ( g]e e gjalle ne ritje e majmeri) DS -

4.6 > Inventare Ilmetme>selv1t ete etj, D6 -

3,100,000

7 1 > Tityj proneSIe ne njesite ekonomlke brenda Eruplt 1 Sh. Spjeg
7.2> T1tu_| te huadhen_] es ne njesite ek brenga grupit Sh . Spjeg
_Sh. Spieg
8 1> Toka - U - -
8.2 > Ndertesa U - -
8.3 > Impiante - makineri e paisje U - -
8.4 > Mjete trasporti U - -
8.5 > Paisje zyre etj etj U 7,444,032 9,261,289
....... 18.6> Parapagime per aktive materiale_dhe ne proces _U N SUN—
9 19 AktivetBiologjike S0 USBiologith 8o et
10 ¢ -410-4%15‘5Met o matenale___:__j i sh.Spjeg | 2 672 o ,’_gzg_lg,lgj__
10.1 > Koncesione, patenta , lisdhenca , marka etj Sh . Spjeg
10.2 > Emri I mire Sh. Spjeg 2,672,129 2,812,767
10.3 > Parapagime per A A jo materiale Sh . Spjeg.
10,116,161 12,074,057 |

j L_\{ Admmlstrﬁ'tor 5
b mwv’zfrmg i




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARESI/

2,017

Periudha
Ra . ortuse

SHSD

1
ok om

 Periudha.
Paraardhese
23,891,704

e e e e

12>Detyr1met ndaj’ 1nst1tud10neve te kredise

+.1'1.3 > Arketime ne avance per porosi

1.13> Kontrlbut te Ortakeve

284 Lo kesaj llogarie

-------

e 2 e o o s 2 o . o o . 0 o

rDETYRlMET AFATGJATA

e e el T 11 1 10 1 b B

5.1> Tituj e huamarjes

1 1.4 >Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit| ____}_378 450 4,244,672
1.5 >Deftesa_te -pagushme ( mallra e tj ne_pritje ) al - -
1.6 >Te pagushmé ‘ndaj njesive ek brenda grupit ! . B - -
1'1.7 >Te pagushme nidaj njesive ek ku ka interes pjesmarja- - - iy, ¥ - -
1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore / shendetes 14,975,212 16,712,005
1 1.9 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi 468,841 227,935
1 1.10 >Te pagushme per detyrimet tatimore - TV SH - -
1.11 >Te pagushme_per -detyrimet " tatimore - Qera- Div etj Dogana 2,143,660 2,143,660
1.12> Detyrime te tjera te vepr kryes ,Kontrtata noter afatshk et 563,433 563,433

5.2 >Detyrimet ndaj 1nst1tud10neve te kredise

36,235,215

36,822,234

5.3 > Arketime ne avance per porosi L3 - -
5.4 >Te pagushmeper_aktivitetin ¢ shfrytezimit > SE 1 VIT
5.5 >Deftesa te pag_u_s_llr_pg_ Y N -1
5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit Sh. Spjeg
5.7>Te Pagushme ndaj:njesive ek ku ka interes pjesmarja Sh. Spjeg
V- 6

5. 8 > Te: tjera te pagushme

P . st 2 e O 0, 0 0

61 TE PAGUSHNE L PER SHPENZE KOSTA

8.1 > Provizione per pesione

8.2 >Provizione te tjera

8.2 > Grandet , subvecione etj

10 : KAPITALI DHE REZERVAT

10.1 > Kapitali I neneshkruar

10.2 > Primi I lidhur me kapitalin

10.3 > Rezerva rivleresimi

10.4 > Rezerva te tjera

- Rezerva Ligjore

- Rezerva Statuore

- Rezerva te tjera

10.5 > Fitimi I pashperndare

15,144,075

13,152,730

10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor

o -\1,365,136

1,991,345

.................

TOTALI 1 KAPITALIT




PASQYRA E PERFOMANCES
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E

| h
> Te ardhura te-aktivit * shirytezimit ( Kryesor )

KOLEGJ! UNIVERSITAR PAVAR

SHPENZIMEVE SIPAS FUXIO

47,467,765

2,017

Periudha
araardhese
41,856,843

o

> Kosto te shitjes ( perfshire shy 'f_pzilne te amortiziglit dhe cvleresimit )

: o
aasaaa

> Shpenzime administrative ( perfshire shpenzimet ¢ amortizimit dhe cvleresimit

1
i 45,861,722

7 b

)

39,514,084

h

> Shpenzime te shpemdai"je's ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe cvleresimit )

N

> Te ardhura te tjera (:Te veprimatrise ndihmese )

6.1 - Te ardhura te tjera te. shfrytezimit

6.2 - Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka interesa te pjesmarjes

6.3 - Te ardhura nga investimet dhe_huate ¢ tjera, pjese eAAGIM

6.4 - Interesa te arketushem dhe te ardhura te tjera te ngj&ajeshme

~1

o0

Zhvleresimi I Aktiveve Financiare. dhe inv financ te mbajt si aktive A Shkurter
Shpenzime Financiare =~ " " '

=
&

8.1 - Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajeshme ( paragit vecmas .. )

§=

8.2 - Shpenzime te tjera_financiare

Pjesa e fitimit /hub'es nga

ﬁ%?FHH

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 240,906 351,414
11.1 - Shpenzimi _aktual I tatimit mbi fitimin 240,906 351,414

11.2 - Shpenzimi [ tatimit te shtyre

11.3 - Pjesa e tatim fitimit te_pjesmarjes

ohura
mommer

4

11.4 - Iju_{nlgje te mbartuara - shpenzime te Bg_g'

L
}5’“Nu v

ﬂ“ﬁh‘ i sdll
FITIM HUMBJE PER:

s |

13.1 - Pronaret e njesise ekonomike mt;r-ne“
13.2 - Interesa _jo_kontrolluse i

A

sl

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

e e 2

, l?erjudl;k,{:"“

~ paraardhese

2.1- Diferen?:at (+/-)nga_perkthimi I

2.2 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi I Aktive Afat Gjata materiale

2.3 - Diferencat ( +/-)nga_rivleresimi I Aktivev financiare te mbajtur per shitje

2.4 - Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet

2.5 - Totali I te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

e
e

o mmmmmms

el s o o i

5

7.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomike meme

7.2 - Interesa jo kontrolluse

SHPENZIME TE PANJOHURA

Gjobe e penalitet

Paga , sigurime etj

‘Amortizime , karburant etj te Autovetuarve

Te tjera




- KOLEGJ! UNIVERSITAR PAVARESIA V0L

Pasqyra e Fluksit te mjet_eve monetare - . 2,017

43,076,713
37,702,305

3,479,695
0 200,915

o e e e s T s i o o e 2

2.1 - Para neto te perdorur per blerjen ¢ filialeve

2.2 - Para neto te arketuara per shitjen e filialeve

2.3- Pagesa per blerjen eAAG] mat:enale } 35,000 -

04 Arketime nga shlt_]a e AAGJ matenale

2.5 - Pagesa per_blerje te mvestxmeve te tjera

2.6 - Arketlme nga shitja mveshmave te tjera

2.7- D1v1dente te: ‘arketuar -

o oo o o 4

3.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner 0 -

3.2~ Arketime :nga ‘emetimi T 'aksioneve te perdorur si kolateral

3.3 - Huara te arketuara 0 (847,317)

3.4 - Pagesa e_kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane

3.5 - Riblerja e aksioneve te veta

3.6 - Pagesa ¢ aksioneve te perdorur si koleateral
3.7 - Pagesa e huave 587,019 847,317

3.8 - Pagesa ¢ detyrimeve te gerase financiare

3.9 - Interes I paguar

3.10 - Divident I paguar

. 7)
=0 o o 5 0

eriudhcs kontabel f . L ' ; ‘ -,_‘ 3«11,19.9'_
I

......P... o




) " KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARESIA"

Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare 2,017
Metoda . INDIREKTE

.‘...1..‘1.0.@.04'3‘4 '.----.“..?:?‘.‘3.".7.59
__:!_,_7_51,990! 2,236,410
| %
penzune pe “tatxm mbi - fitimin jo moneta: -351,414
’Shpenzunc konsuxm dhe amort1z1m1 1,992,896 1,177,073
ale
aktivitetin investus 1,410,751
.r.n..ega‘ hit J.a,' é.f:.QJ R
.:1.&‘11_4.@‘95;._--_--:2’885’37
3 1 (8,435) 1,219,870
32 - Renja/ (ritje ) ne inventare 668,900 600,400
3.3 - Renja/ (ritje ) ne detyrimet e pagushme (866,221) -361,010
3.4 - Renja/(ritje ) nedetyrimet per punonjesit __ (1,736,793) -4,495,129
= 3.4 - Renja/ (ritie ) nedetyrimet me Shtetim TVS 240,905 150,499

4.1 - Para_neto te . perdorur per blerjen e ﬁllaleve

4.2 - Para neto te arkctuara ‘a,per shitjen e filialeve -0
4.3 - Pagesa per blerjene A A GJ materiale -35,000 0
44 Arketlme_nga Shlt_]a € AAGJ materlale 0

:5.1.- Arkefime- nga emetlrm I kapitalit aksioner -847,317
5.2~ Arketime nga_emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral
5.3 - Huara te arketuara : -587,019
5.4 - Pagesa e _kostove te trasaksionit qe lidhen me kredine dhe huane
5.5 - Riblerja ¢ aksioneve te veta -847,317
5.6 - Pagesa ¢ aksioneve te_perdorur si_koleateral
5.7 - Pagesa e _huave 0 0
5.8 - Pagesa e_detyrimeve te qerase financiare
5.9 - Interes ] paguar 0
5.10 - Divident I paguar




KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARESIA VLORE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2017 R

2. tinteres

NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR

Kapitali-l_ iPTi-mi LiRezerviRezerv. " IRez St;-iRez i TFifime { itim il
ilidhur ia ' :

1
i
[
ia jo
Emertimi nenshkruar i
zicioni 31 Dhjetor 2015
i Efekti I ndryshimit ne polit kontabel

kontr

1 ! Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin

1.1 i Fitim / Humbja e vitit 1,991,345 1,991,345 - 1,991,345

1.2 ! Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

1.3 1 Totali I te ardhurave gjithepersh per vitin

2 { Trasaks me pron € njesi te njoh direkt ne kapital A% _::::::i:::- - - -
1 1
3 1 Emetimi I kapitalit te neneshkruar N __i ______ - - -
4 i Divident I paggar 4 4 444 b i - - - .
5 1 Totali I trasaks me pron e njes ekon ' 1 - R
i Pozicioni financ 1 ric ’ . b b " . , 13,152,730 1

6 1 Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin . E B 1,365,136

1,365,136

1,365,136

6.1 - Fitim / Humbja ¢ - vitit —— - -~~~

1,365,136

1,365,136

1,365,136

6.2 - Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

6.3 Totali I te ardhﬁg_jithepersh per vitin

~3

Trasaks me pron ¢ njesi te njoh direkt ne kapital

o

Emetimi [ kapitalit te neneshkruar

Divident 1 paguar

Totali I trasaksion me pron € njes ekon

_ 16,609211 ¢




KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARESIA VLORE

K96729202S

INVENTARI

9
||

-1 kanceleri - °




Pasqyra e llogaritjes se amortizimit te aktiveve per Vitin

Tatimpaguesi KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARESIA VLORE u
Nipt K96729202S VITI 2,015
Aktiviteti Tregeti
—— —
Nr i Emertimiiaktivit ivitii hyrjes i Celje mevl N dryshlmet giate vitit .i i Amortizimi i Vere e mbetur]  Amortizim i | .
i . - i P | Hyrje E :Totall 31/12/291 : Koeﬁcellttakumuluar deri ue%v llogaritur ne i : Vlelfai e mbetur
I se aktivie fillestare = laktivesh - !Daliel P b b per 01.01.2017¢ 31122017 P 31122017
a b R 21 3 4(1+2-3) 5 ’ 6 7(1-6) 11(4-10)

2010+12

NDERTESA 1
NDERTESA 2

MAKINERI E PAISJE - & -

INSTALIME , LINJA - . B . - -
1 ' - . 5 4 - - - -

o o e e s e . e . s

MAKINERI E PAISJE - B b - - oy -
1iKasa 2009-2010 - - 20 . . - - -
2{Rrafte 2012 - - . - : :
3iSistem Alarmi 0 c b ct2012 - - - . : :
" : RS Skt "

IMJETE TRASPORTI

Mjete Transporti 2003 - -

1 20 ‘ - - - -

2iToyota . - i - 2009 - 20 - - - -
* 3iKamioncine £ T 4 20008 b - 20 - - - -

4iLand Rover 2012} ¢ L - 201 . - - Co. -

p e

6

.5;435,764 } 15,435,764 1 7,749,955 7,685,809 1,537,162 9,287,117 6,148,647
“'1,861,280 , . 1,896,280 | ) 285,800 1,575,480 315,096 600,896 1,295,384

2,680,668 2,672,129
10,116,161 }




Pet pasqyrtat ﬁnanciare te Shoqeﬁse (N |esnse ekonbmike )
Per periudhen o1 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2017

Emri i i njesise ekonomike o KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARESIA VLORE
Forma ligjore o -j, - , ‘ SHPK
Numri unik i identifikimit te subjektit - = - K967292028

Administrator/et y

Pasqyrat financiare te vitit ushtnmor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2017 jane deta_]uar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitétit tte pemnresuara) Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor’
01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2017 j  jane deta]uar ne baze te hg]lt 9228 Date 29.04.2004 per" Kontabilitetin e Pasqyrat Financiare "

il

Emri i i njesise ckonomike : KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARESIA VLORE

Numri unik i identifikimit te subjelmt _ K967292028
Data e rregjistrimit o o ‘ 29.05.2009 e
Forma ligjore L N ~ SHPK '
Data e themelimit - 0 s e 30.05.2007

Kohezgjatja : SR . _.Nga 30/05/2007 deri Pa afat

Zyra gendrore ¢ njesise ekonomike ne Shqlpen : Lagjja Pavaresia, Rruga Sadik Zotaj VLORE
Objekti i akﬂvuteh e e ! i . .. SHEKOLLE E LARTE JO PUBLIKE ;

i

Admmlstrator/et i
Afati i emerimit_, Nga,,
Aksioneret
Vierae knplmllt .
Numri i pjesmarrjes
Pjesmarrja me pergindje .

F- QLI &



) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

Parimin ¢ plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

L K 2K I B 2R

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2015. . L= .

Jane ato te percaktuara ne standatret kombetare te kontabilitetit (permiresuara ) Dhe ligjin "Per Kontabilitétin e Pasqyrat Financiate” Nr 92280 Date 29.04.2004=. ~

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta e detyrimene t¢ konstatuara(SKK 2 - ) B '

Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare,pa bere rrumbullakime.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4) X N

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e Kapitalizimit e koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen ¢ amortizimit tt AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit.
mbi bazen e vlefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

* Per ndertesat me 5 % te veftes se mbetur
* Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
* Te gjitha AAM fe tjera me 20 % te vieftes se mbetur %

Per llogaritjen e amortizimit t¢ AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metods amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren ¢ drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31.12.2016 gjithsej:
1.1> Arka .

EURO - LEKE

All - 1 -

Eur ) 10,000 133 1,329,500
USD -

1.2 > Banka EURO - LEKE

EURO 24 133 3,196

LEKE . 12,037 1 12,037
uspb - #DIV/0! -




3- Aktive te tjera afatshkurti'a gjifhsej.
3.1> Nga aktiviteti I shfrytezimit
(lient etyrmi

1217

Kiienta student 36,670,284 - 36,670,284 |
JAUSTRIAN INSTITC 5,000 5,000
IKLIENTA ME KASE 46,887,836 | 46,887,836
KLIENTA ME BANK 579,929 566,495

0 - .

0 . -

0 . .

0 X _

0 . -

0 . .

0 X ;

0 . .

0 . .

0 . -

0 . .

0 . Y

0 . .

0 . .

0 . .

3.2> Nga njesite ekonomike brenda grupit
3.3> Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese
3.4> Te tjera - TATIM FITIMI
3.5> Kapital I nenshkruar I papaguar
3.6 > Instumenta te tjera borxhi
3.7 > Investime te tjera financiare
3.8> Te tjera TVSH
3.9>Rimbursim TVSH-je
4 - Inventari
"4.1> Lendet ¢ para e materiale t¢ konsumushme
4.2 > Prodhimi ne proces e gjysem te gateshme
4.3 > Produkte te gateshme
4.4 > Mallira per rrishitje
4.5 > Aktivet-biologjike ( gje e gjalle ne ritje -e majmeri)
4.6 > Inventare 1 imet me >se 1 vit, e te etj,
4.7> Aktive Afat gjata per shitje - 'VSH E NDERTIMIT
4.8 > Parapagime per inventar etj

4 - Shpenzime te shtyra

8,329,000

12,787,560

1,748,454

CICIDIOIOIQIDIDICIOIO




5-Te arketushme nga te ardh e kostatuara

7 - Investime fjnanciare . '

8- Aktivet materiale
-

Toke

Ndertesa - - - oL - : R - R, W
Makineri ¢ pajisje - X : - ; : N - s
|Miste Transporti - - - - - - _ - \\*
[PaiSje zyree 17,297,044 35,000 . 17,332,044 8,035,755 1,852,258 - 7,444,032

Ernri i mire 5,352,797 5,352,797 2,540,030 2,812,767 | =~

9 - Aktivet Biologjike

DETYRIMET AFASHKURTERA

1.1> Tituj e huamarrjes

1.2 >Detyrimet ndaj institucioneve te kredise
1.3 > Arketime ne avance per porosi

1.4 >Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit

§”§§

i i it o ‘ i % ey

FURNITORET 1,028,073 313,584 714,489 ON ALB

"UE.T" SHPK. Univd 95,130 - 95,130 0 - . N
2A KONSTRUKSIOR 16,005,600 16,005,600 - 0 - . .
A&E AUDITING 144,000 144,000 0 - . .
ALBANIAN COURIE 32,300 31,400 900 e 0 - . -
ANA-2001 SHPK. 66,324 66,324 - 0 - - R
BNT ELEKTRONIKS 13,926 13,926 - 0 - i -
|ByLyBASH ZYBER 916,000 . 916,000 0 - - -
|cARTRIDGE WORL} 19,000 19,000 - 0 - - .
DANIEL MEHMETI 35,000 35,000 -1 0 X . N
GOLDENEYE 210,000 - 210,000 0 - N X
JUSI TRAVEL 30,000 30,000 - 0 - N N
LUIZA ZENELI 14,080 14,080 - 0 - . i
|MRELA GIONCA 1,800 1,300 - 0 N . \
[NISATEL SHPK 222,421 206,550 15871 _ 0 - . X
losuEE 2,728,700 2,109,511 619,189 0 - _ -
IsAIMIR cuCl 17,000 17,000 - 0 - . N
SH.A. UJESJELLES 14222 14222 - 0 - - .
SHPIRAGU SHPK 100,645 100,645 - 0 - . X
TRIPTIK SHPK 12,000 12,000 - 0 - . -
TV 6+1 VLORA 805,000 - 805,000 0 - - R
UNIVERS REKLAM 1,872 - 1,872 0 - - N




260,950 | 260,950 §

1.5 >Deftesa te pagushme ( mallra e tj ne pritje)

1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja

1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore / shendetes
1.9 >Te pagushme per detyrimét tatimore - Tatim Fitimi

1.10>Te pagushme per detyrimet tatimore-TV SH

1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj Dogana
1.12> Detyrime te tjera te vepr kryes Kontrtata noter afatshk etj
1.13 > Kontribut te Ortakeve ,etj te kesaj llogarie "

2 TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

3 TE ARDHURA TE SHTYRA
4 PROVIZIONE
DETYRIMET AFATGJATA
5.1 > Tituj e huamarjes
5.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise
5.3 > Arketime ne avance per porosi X -
5.4>Te pagushme per aktivitetin e shfrytezmlt
5.5 >Deftesa te pagushme
5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda gruplt
5.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja
5.8 >Te tjera te pagushme
TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

TE ARDHURA-TE-.SHTYRA .. s imies o ot

PROVIZIONET
8.1 > Provizione per pesione
8.2 >Provizione te tjera

DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA
KAPITALI DHE REZERVAT
10.1> Kapitali I neneshkruar
10.2 > Primi I lidhur me kapitalin
10.3 > Rezerva rivleresimi
10.4 > Rezerva te tjera
- Rezerva Ligjore
- Rezerva Statuore
- Rezerva te tjera
10.5 > Fitimi I pashperndare
10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor

14,975,212

468,841

2,143,660

563,433

717,110

36235215

NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR

A -Efekd I ndryshimzt ne palu kontabel

16,609,211

100,000

15,144,075

1,365,136




Poriciont financlar 1L
1 iTe ardhura tot giitheperfsh per vitin - -

1.1 {Fitim / Humbja e viti# - - .

1,991,345 1,991,345

1,991,345

1.2 {Te ardhura te tiera_gji - - -

1.3 iTotali I te ardhurave gjithepersh per vitin . -

2 iTrasaks me pron ¢ njesisete njoh direkt ne k - -

Emetimi I kapitalit te neneshkruar - -

3
4 IDivident [ paguar |} - -
5

Totali I trasaksioneve me pron ¢ njes ekono
111 iPozicioni finane I ridekl me { :
6 1Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin - .

1,365,136 1,365,136

1,365,136

6.1 - Fitim / Humbja - - -

1,365,136 1,365,136

1,365,136

6.2 - Te ardhura te tjex - - -

6.3 Totali I te ardhurave gjithepersh per vits - -

-~

Trasaks me pron ¢ njesisete njoh direkt ne K - -

o0

Emetimi I kapitalit te neneshkruar . -

Divident I paguar - -

o

10 iTotali I trasaksioneve me pron e njes ekono - -
111 ! Pogicionime3l 12} '

Jane njohur me vieren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne momentim e kryerjes se transaksioneye te blerjes,sﬁérbﬁneve apo shitjes.Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave

e shpenzimeve sipas natyres se tyre ekonomike.

>Te ardhura te akfivitetit te shfrytezimit

> Ndryshimi ne_invent e prod te gateshm ¢ proces

4746

> Puna e kryer nga njesite_ekonomike dhe e kapitalizuar

>Te ardhura te tjera te shrytezimit

> Te ardhura nga sistemi_ jo bankar

i

> Shitje banese me kosto ndertimi

> Shitje te perjashtuara per ndertimin

>Autongarkese ne_shitje ( Vetem per AAGJIM te perfunduara)

> Shitje A A GJ M ( sipas fatures te shitjes

8.1 - Lende e pare dhe materiale te_konsumushnie

8.2 - Te tiera_shpenzime

9.1 - Pagate shperblime 20,047,169
9.2 - Shpenzime - per Sigurimet shogerore e shendet ( vehte shpenz per pensionet ) 3,342,504
> Zhvleresimi I Aktiveve Afat gjata Materiale -

> Shpenzime konsumi_dhe amortizimi 1,992,896
> Shpenzime te tjera shfrytezimi 19,364,204

> Shpenzime te tjera shfrytezimi E2 ETJ

> Dalje A A GJme koston ¢ mbetur

b

Te ardhura te tjera

E

Sipas Metodes INDIREKTE

' ershkrimi I elementevi '
> Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit ( Kryesor )

> Kosto te shitjes ”g erfshire shpenzime te amortizimit dhe cvleresimit

P

> Shpenzime administrative ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe cvl

> Shpenzime te shperndarjes ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe cvl

> Te ardhura te tjera ( Te veprimatrise ndihmese )

6.1 - Te ardhura te tjera te_shfrytezimit

6.2 - Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka interesa te pjesmarjes

6.3 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera, pjesce AAGI M

6.4 - Interesa te arketushem dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme

Zhvleresimi I Aktiveve Financiare dhe inv financ te mbaijt si aktive A Sh

Shpenzime Financiare

8.1 - Shpenzime _interesi dhe shpenzime te ngjajeshme ( paragit vecmas ..

8.2 - Shpenzime te tjera_financiare

Pjesa e fitimit / humbjes nga jesemarjet
% s ety % e . mmmm

Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin

11.1 - Shpenzimi aktual Itatimit mbi_fitimin

11.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre

11.3 - Pjesa e tatim fitimit te_pjesmarjes

|13.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomike meme i

oo o of




17.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjesmarese

- 13.2 - Interesa jo kontrolluse

17.2 - Te ardhuranga investimet dhe huate e tjera, pjese € A A GJ Materiale

17.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera_te ngjajeshme

- PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

> Zhvleresimi I Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera

Shpenzime finanaciare

20.1 - Shpenzime _interesi dhe te ngjajeshme

20.2 - Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet

Ez.

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin

240,906

2.2 - Diferencat (+/-)nga_rivleresimiT Aktive Afat Gjata materiale

24.1 - Shpenzimi_aktual I tatimit mbi_fitimin

——

240,906 2.3 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi I Aktivev financiare te_mbajtur _per

24.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre

- 2.4 - Pjesa e te ardhurave’-'giiﬂleperfshirese nga pjesmarjet

24.3 - Pjesa ¢ tatim fitimit te_pjesmarjes

2.5 - Totali I te ardhurave. te_tjera_gjitheperfshirese

FITIM HUMBJE PER:

27.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomike meme

27.2 - Interesa jo kontrolluse

Pronaret e njesise ekonomike meme

PASOYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

1
i}
2
¥
]

‘Pershkrimi I element
ersh mi | elementeve oh

o

el L e L s s o s

teresa jo kontrolluse

Poriudha

Raportuse

2.1 - Diferencat ( +/-Jiga_ perkthimi I moriedhes fie_vepriftitar te huaj

2.2 - Diferencat (+/-)nga_rivleresimi I Aktive Afat Gjata materiale

2.3 - Diferencat ( +/-)nga_rivleresimi I Aktivev financiare te mbajtur per shitje

2.4 - Pjesa e te ardhurave_gjitheperfshirese nga pjesmarjet g,

2.5 - Totali 1 te ardhurave te tiera_gjitheperfShirese .

o

7.1 - Pronaret ¢ . njésise ekonomike meme

7.2 - Interesa jo kontrolluse

Ne analize kostot e tjera te vleresuara te Pas

ve ¢ rezultatit financiar.

KOSTO _DIREKTR—....1,135375 ). - .. 8. . - .. -} — 1136430} ——— - -
Qera - R - -

Komisione 7,375 8 - 8,439

Taxa bashkie - - - -

Interesa - - - -




]
Akreditimi i Universi! 1,128,000 - - 1,128,000

Interesa - - - -

Gjoba e penalitete - - - -

Transport - - - -

Fitim Humbje nga Hy - - - - 5,

SHPENZIME TE PANJOHURA

iy

| Gjoba |

1.1 -Te_arketuara_nga te drejta_te arketushme 47459330  “f>Fitim/humbjaeviit . . - ) 1606043
1.2 -Te_paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve 26,438,736

1.3 - Pagesa te tjera -

2.1 - Shpenzimet financiare jo monetare

1.4 - Mjete monetare te_gjeneruar_nga aktiviteti I shfrytezimit - < 22 - Shpenzime per tatim mbi fitimin jo monetar ' (240,906),
1.5 - Interes I paguar , 19,364,205 2.3 - Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,992,896
1.6 - tatim_fitimi I paguar i ! 24 -Zhvleresim I Aktiveve Afat Gjata materiale -

2.5 - Fluxi I mjeteve monetare I perfshire ne aktivitetin investus -
2.6 -Fitim nga shitjae A A Gjate Materiale -

| > Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit & _szg}.,.ﬁ_@)l

¥ . 3.1 -Renja/(ritje )nete drejtat e arketushme dhe te tjera (8,435)
2.1 - Para neto te_perdorur per blerjen e filialeve - 3.2 -Renja/(ritje ) ne inventare 668,900
2.2 - Para neto te arketuara per shitjen e filialeve ' tl - 3.3 - Renja/(ritje ) ne detyrimet e pagushme (866,221)]
2.3 - Pagesa per blerjene A A GJ materiale 35,000 3.4 -Renja/(ritje ) nedetyrimet per punonjesit (l,?36,?93)]
2.4 - Arketime nga shitja e A A GJ materiale - - 3.4 -Renja/ (ritje ) nedetyrimet me Shtetim TVSH + etj . 240,905
2.5 - Pagesa per blerje te _investimeve te tiera ) - )
2.6 - Arketime nga shitjae_investimeve te tjera R E W//__,_,,_ﬁ et 1 rimtarite invest
2.7 - Dividente te arketuar - 4.1 - Para neto te 'perdorur per blerjen e filialeve -

' - 4.2 - Para neto te arketuara per shitjen e filialeve A -

4.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ materiale (35,000)

L

ks LA 1ga AKTVile nancim 4.4 - Arketime nga shitja e A A GJ materiale » -
3.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner - 4.5 - Pagesa per blerje te_investimeve te tjera -
3.2 - Arketime -nga-emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral - - —-—— —- - 4.6 —Arketime nga shitja€- investimeve te tjera -

3.3 - Huara te arketuara - 4.7 - Dividente te arketuar
3.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane -

3.5 - Riblerja e aksioneve te veta . .
3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral -

3.7 - Pagesa e huave 587,019 5.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner -
3.8 - Pagesa ¢_detyrimeve te gerase financiare - 5.2 - Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral -




3.9 - Interes I paguar ‘ - 5.3 - Huara te arketuara (587,019)
3.10 - Divident 1 paguar . - 5.4 -Pagesa ¢ kostove te trasaksionit qe lidhen me kredine dhe huane -
. - 5.5 - Riblerja e aksioneve te veta -
5.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral -
5.7 - Pagesa e _huave -
5.8 - Pagesa € Hetyrimeve te gerase financiare -
5.9 - Interes I paguar -
5.10 - Divident I paguar -~ - -

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se biléncit%[;‘er},te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Administratori

ARDIAN ZYKAI

™ I ) 4

Tel:069 63 77 186 / 069 55 23 039

£ mail:cesare.atb@gmail.co*
T e —————
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ZYBERAJ KONSULENCE

Tel.: 0696377186

E-mail: cesare.alb@gmail.com
NIPT-L76605202)

Rruga Ismail Qemali, Lagjja Lef
Sallata, Nd.66, H.20, AP.24

9401 VLORE

KRONTRATE SHERBIMI

E lidhar ot re date 12/03/2078 midls Zgy . Rrictiva Zyborsy perfupswse ¢ Lybersy konsubonce me

g| V)t Lr66052020 dhe sutjekiit :  ROLEGTT UNIVERSITAR PAVARESA 7 perfupesiar 8
wa Adwiictratori 2. AROAN ZHAT  we  Mpt: K967292028 b
41&/‘3& Aonsutonce mer pereper pergativpen e Paq;zwo Fikanciare per vt 2017 re baze te dohoumen- oo
taciontt fgjor te paragitar sga subjekls ne batin to bogjisbioint re fugi. Nets Pasgyra do to Kontrollihen
dhe certifibohen xga Kontabel i Miraturr i punesuar prane Lybersy Konsabence
Pasyyrat. firanciare G oftit ashtrinor 07 Janar deri ne 37 Dhjetor 2017 jane detyjuar ne buze lo stan-
dartese Kombetare to bntabilitetit dhe fyjit 9228 Date 29,04,2004 por Kantabilitetin e pasqyrat
Firancitre ‘Folltibat Lontabel o perdirara per voresini & le gjithe clomenteve le pasgyrave per witix
2077 Uane ato e peroakiuara re studartot Kambetare to kontabilitetit Dhe fgjin ‘For Rantabiltetin

4G Paspyrat Fivanciore "N 92280 Date 29,04,200¢

Subjekls / spercituar me firmogjen e Kessj konlrate dokloron s gjek dhe mer persjper te gjitha dotyri-
wet ge ludi ga fgfi Nr. 9977, daté 19.5,2008 Por parardalii o pastrintt te parave dhe frrarcinit te
lerrorinit | ndrgpshaar,

Por kete sherbin do te beshohe! fature talimore ehitie!

ADMINISTRATORI | SUBJEKTIT ZYBERAJ KONSUI.‘NG!

Tel..069 63 77 186 / 069 55T3E 2N
E-meilicesare.olb@ o~ af¥dpy

T e

UGN DR BEUINGOE W Perinfo: hutpsi//srww.tatime.gov.al/ sq-al/Legiislacioni/Legiislacionic



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

17-A

E
5& % (2) Periudha tatimore | | () Nuwsi Serial
L

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)K967292028

(49)KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARESIA VLORE

®

(6) Lagjja "Pavarsia", Rruga "Sadik Zotaj".

Vlore, Vlore, Vlore

Q)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 47,467,765 |® 47,467,765
(10 45,861,722 45,861,722
(12) 0
(13) o[04 0
(%) 1,606,043 | ® 1,606,043
N 0
18 1,606,043
Llogaritja e tatim fitimit
{19 240,906
20) 0
@n 240,906
@) 0
@) 240,906

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




